
会場整備にかかる工事等公告済み一覧表

※PW:パビリオンワールド、GW:グリーンワールド

※規模の目安は、A：250億～200億円、B：200億～150億円、Ｃ：150億～100億円、Ｄ：100億～50億円、E：50億～20億円、F：20億円未満とします。

会場整備にかかる工事等契約済み一覧表

土木工事（工事請負）

一般競争入札(価格競争方式） F 2025.6.12

契約日規模の目安No 案件名称

園路基盤整備　33ha 2022.6～2024.6 一般競争入札(価格競争方式) F

F 2022.6.24
仮設管路　対象園路延長5ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管路

4

6

仮設管路　対象園路延長4ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管路、受水槽
2022.6～2024.10

仮設管路　対象園路延長2ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、電気管路、通信管路
2022.6～2024.10

会場基盤整備工事（その４）

No 案件名称 案件概要 工期 入札方法 公告日規模の目安

2 会場基盤整備工事（その２） ウォーターワールド表面固化　　8ha 2022.6～2023.6 一般競争入札(価格競争方式) F 2022.6.24

1 会場基盤整備工事（その１）

入札方法案件概要 工期

撤去工事

1 夢洲会場南東埋立地舗装等撤去工事
南東部 12ha

北西部 1ha
～2026.2

3

2022.6～2024.10

会場基盤整備工事（その３）
仮設管路　対象園路延長3ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管路、受水槽
2022.6～2024.10

会場基盤整備工事（その６） 一般競争入札(価格競争方式)

一般競争入札(価格競争方式)

5 会場基盤整備工事（その５）

F 2022.6.24

2022.6.23一般競争入札(価格競争方式) F

一般競争入札(価格競争方式)

F 2022.6.24

2022.6.24

1



建築工事（業務委託・工事請負）

2023.8.3Ｆ

Ｆ 2023.12.8

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

尼崎駐車場　　　面積：約103,000㎡

第１駐車場　　    面積：約60,000㎡

第２駐車場　　　面積：約33,000㎡
2023.8～2026.3

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

桜島駅シャトルバス仮設乗降場整備工

事

8

5

6

2024.8.8

10

施設整備事業（PW北東工区）

3

4

11

1

13 会場外駐車場周辺道路等改良工事

尼崎地区会場外駐車場整備工事

9

2

1

Ｃブロック　　     面積：約15,000㎡

Ｄブロック　　　 面積：約17,000㎡

Ｅブロック　　　 面積：約65,000㎡

2023.8～2026.3

施設整備事業 静けさの森工区

静けさの森　約2.3ha

植栽工事（高木植栽、中木植栽、下草植栽、閉会後の移植等）・

建設工事（水景、舗装、排水、施設撤去等）　各一式

交通ターミナル　      面積：約59,000㎡

第２交通ターミナル  面積：約74,000㎡

身障者駐車場　　      面積：約20,000㎡

2022.8.1

12

2023.7～2027.2 F

造園工事（工事請負）

2023.8.10

2022.8～2027.2

管理施設、供給処理施設等　21棟　延べ面積約49,000㎡（リング含む）

大屋根　周長約640m、実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一方通行化路線整備、一方通行化路線撤去・復旧、転回場整備、転回場撤去・復旧 、舞洲東

交差点撤去・復旧、案内標識設置、案内標識維持管理、案内標識撤去・復旧、弁天町駅バス

ターミナル整備 、弁天町駅バスターミナル維持管理 、弁天町駅バスターミナル撤去・復

旧、一式

2024.8 ～2026.3 一般競争入札(価格競争方式)

E施設整備事業（小催事場）
小催事場、展示場等　1棟　延べ面積約4,500㎡

実施設計・建設工事・舞台設備工事・工事監理・撤去工事　各一式
2023.1～2027.2

堺地区会場外駐車場整備工事

施設整備事業（GW工区）

施設整備事業（PW西工区）

舞洲地区会場外駐車場整備工事

（その２）

2023.12～2026.2

仮設乗降場整備、維持工、復旧工　各一式

仮設建築物〈リース〉（管理運営施設、トイレ、多目的トイレ　延べ面積約190㎡）

桜島駅シャトルバス仮設乗降場修正設計　　各一式

一般競争入札(価格競争方式）

Ｆ

パビリオンB・C、ゲート施設等　23棟　延べ面積約50,000㎡（リング含む）

大屋根　周長約640m、実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

舞洲地区会場外駐車場整備工事

（その１）

施設整備事業（PW南東工区）

F

2023.8～2026.3

パビリオンB・C、供給処理施設等　26棟　延べ面積約46,000㎡（リング含む）

大屋根　周長約640m、実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2022.8～2027.2

施設整備事業（迎賓館）
迎賓館　1棟　延べ面積約4,500㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2023.3～2027.2

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

2023.8.4

2023.8～2026.3ＡＢブロック　　面積：約224,000㎡

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）
Ｅ

Ｆ

2023.8.4

2023.8～2026.3

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

2022.8～2027.2
一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

ゲート施設、営業施設、屋外イベント広場等　30棟　延べ面積約25,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2022.9～2027.2

2022.8.10

2023.8.3

2023.8.3

2022.9.22

2023.2.24

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

2022.12.20

D

7 夢洲地区交通ターミナル等整備工事

一般競争入札（価格競争方式）

2022.8.4

Ｆ

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

A

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
B

B

E

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

2



ポップアップステージ（東）

（PW北東工区） 

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 122㎡

建設工事・撤去工事　各一式

16

テーマ館　1棟　延べ面積　約213㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

17

テーマ館（小山館）　延床面積約1,495㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

施設整備事業 テーマ館

「いのちを守る」河瀬P

テーマ館　1棟　延べ面積　約8,500㎡

実施設計・建設工事・舞台設備工事・工事監理・撤去工事　各一式

トイレ６（PW北東工区） 

一般競争入札(価格競争方式) 
ポップアップステージ（西） 

（PW西工区） 

休憩所４（PW北東工区） 

　　　～2027.3

トイレ　延べ面積約 228㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.318

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 244㎡

建設工事・撤去工事　各一式

2023.11.17

　　　～2027.3

展示スペース、事務室、関係者控室、トイレ、倉庫　延べ面積約 646㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.3

サテライトスタジオ（西） 

（PW西工区） 
Ｆ

7
テーマ館　1棟　延べ面積　約928㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
F

8

2023.8～2027.2

2023.5～2027.2

2023.6～2027.2

2023.5～2027.2

施設整備事業  テーマ館

「いのちをつむぐ」小山Ｐ

2023.3～2027.2

F

施設整備事業　テーマ館

「いのちを知る」福岡P

9

10

14

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 88㎡

建設工事・撤去工事　各一式

　　　～2027.3 一般競争入札(価格競争方式) 

13

12

11

施設整備事業 テーマ館

「いのちを響き合わせる」宮田P

トイレ４（PW西工区） 

15

20 ギャラリー（GW工区） 

19

施設整備事業　テーマ館

「いのちを育む」河森P

テーマ館　1棟　延べ面積　約974㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2023.3～2027.2

2023.9.11
施設整備事業テーマ館

「いのちを磨く」落合Ｐ

テーマ館（落合館）　延床面積約1,526㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2023.7～2027.2

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
F

2023.8.9

Ｆ

2023.11.7

2023.3.28

D

テーマ館　1棟　延べ面積　約1,500㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式
2023.5.19

施設整備事業 大催事場

Ｆ
トイレ　延べ面積約 287㎡

建設工事・撤去工事　各一式
2023.9.28一般競争入札(価格競争方式) 　　　～2027.3

2023.3.22

スタジオ  延べ面積約 139㎡

建設工事・撤去工事　各一式

2023.11.6

2023.11.2

2023.6.2

2023.4.27

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
F

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
F

　　　～2027.3

一般競争入札(価格競争方式)  Ｆ 2023.11.7

Ｆ 2023.11.7

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(価格競争方式) 

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
F

一般競争入札(価格競争方式)  Ｆ

一般競争入札(価格競争方式) 

Ｆ

3



　　　～2027.325

2024.6.2033 トイレ５（PW北東工区）
トイレ　延床面積約246㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.3 一般競争入札(価格競争方式)  Ｆ

2023.12.22

2023.11.28

2023.11.28

一般競争入札(価格競争方式) 

　　　～2027.3休憩所２（PW西工区） 

2024.1.18

2024.3.2131
ポップアップステージ（南） 

（PW北東工区） 

ステージ等　延べ面積 約 78㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.3 一般競争入札(価格競争方式) 

Ｆ
スタジオ 延べ面積約 122㎡

建設工事・撤去工事　各一式

休憩所３（PW北東工区）

　　　～2027.3

　　　～2027.3

トイレ７（PW南東工区） 

一般競争入札(価格競争方式) 

展示施設（GW工区） 
展示室、事務室、トイレ、倉庫　延床面積約1,271㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.3 一般競争入札(価格競争方式) 

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 849㎡

建設工事・撤去工事　各一式

トイレ１（PW南東工区） 

一般競争入札(価格競争方式) 

一般競争入札(価格競争方式) 

一般競争入札(価格競争方式)

29
トイレ　延べ面積約 79㎡

建設工事・撤去工事　各一式

28

23

　　　～2027.3

24

30 トイレ８（PW南東工区） 
トイレ　延べ面積約 56㎡

建設工事・撤去工事　各一式
　　　～2027.3

　　　～2027.3

27 トイレ２（PW西工区） 
トイレ　延べ面積約 37㎡

建設工事・撤去工事　各一式

休憩所１（PW西工区） 

22

21

サテライトスタジオ（東）

（PW南東工区）

　　　～2027.3

一般競争入札(価格競争方式) 

2024.4.3

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 504㎡

建設工事・撤去工事　各一式

2024.3.15

Ｆ 2024.3.11

Ｆ 2024.3.1

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 337㎡

建設工事・撤去工事　各一式
Ｆ 2024.1.12

32
ポップアップステージ（北） 

（PW北東工区） 

一般競争入札(価格競争方式) トイレ３（PW西工区） 
トイレ　延べ面積約 250㎡

建設工事・撤去工事　各一式
Ｆ

26

Ｆ 2024.2.15一般競争入札(価格競争方式) 　　　～2027.3

一般競争入札(価格競争方式) 

トイレ　延べ面積約 138㎡

建設工事・撤去工事　各一式

2023.1.19

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 109㎡

建設工事・撤去工事　各一式

Ｆ

　　　～2027.3 Ｆ

Ｆ

Ｆ

Ｆ

Ｆ一般競争入札(価格競争方式) 

4



35

施設整備事業

テーマ館「いのちを高める」中島Ｐ

（付属工事）

テーマ館「いのちを高める」中島Ｐ 延床面積約1,634㎡

建設工事　一式（外構、一部の内装）
　　　～2025.2 一般競争入札(価格競争方式) 

34

2025年日本国際博覧会　未来社会

ショーケース事業　フューチャーライ

フ万博「未来の都市」共通展示等工事

FL万博「未来の都市」共通展示に係る展示工事、付属工事、一部外構工事及び撤去工事 　　　～2026.2 一般競争入札(価格競争方式)  2024.8.6

2024.7.31

1 つながりの海外周フェンス設置工事 万博会場の安全対策のために設置する「つながりの海」外周フェンスの設置工事 ～2025.3 一般競争入札(価格競争方式） F 2024.8.19

F 2024.3.13　　～2025.12
会場内警備カメラ等ネットワーク

構築及び放送スピーカー設置等工事

F 2024.6.3

1
ウォータープラザ・つながりの海の水

質改善設備工事

Ｆ

・ネットワーク（配線、中継盤等）構築

　（警備カメラ、放送スピーカーに供するもの。資材調達、撤去含む）

・放送スピーカーの設置等工事

　（機器・資材調達、撤去を含む）

2023.12.1

フェンス工事

一般競争入札(価格競争方式）

2 防犯・入退管理設備工事

水質改善設備一式（機械設備、電気設備、その他附帯品） 　　～2025.12 一般競争入札(価格競争方式） F

2025年日本国際博覧会に係る防犯・入退管理設備の新設・撤去工事の発注 　　～2026.2 一般競争入札(価格競争方式）

Ｆ

建築設備一式（機械設備、電気設備、昇降機設備等）

建築設備工事（工事請負）

1
施設整備事業　テーマ館

「いのちを拡げる」石黒Ｐの建築設備工事

電気工事・電気通信工事

1

2023.8～2024.12 一般競争入札(価格競争方式） F

機械器具設置工事（工事請負）

2023.8.25

36 団体休憩所設置工事等業務 団体休憩所設置に係る実施設計・建設工事・撤去工事　各一式 　　～2025.11 一般競争入札(価格競争方式） F 2024.10.30

37 物流拠点設置工事 物流拠点設置工事　一式 　　～2025.12 一般競争入札(価格競争方式） F 2025.3.31

内外装設備工事等

1
BE8施設「ロボット＆モビリティス

テーション」内外装設備工事等業務
「ロボット＆モビリティステーション」内外装設備工事等　一式 　　～2025.12 一般競争入札(価格競争方式） F 2025.2.13

内装工事

1 テーマウィークスタジオ内装工事
テーマウィークスタジオ　延床面積約484㎡

内装工事・解体撤去工事　各一式
　　～2025.12 一般競争入札(価格競争方式） F 2024.10.15

5



建築物賃貸借（設置工事及び撤去工事含む）

エネルギー施設運用等委託（業務委託）

※P:プロデューサー、PW:パビリオンワールド、GW:グリーンワールド

※規模の目安は、A：250億～200億円、B：200億～150億円、Ｃ：150億～100億円、Ｄ：100億～50億円、E：50億～20億円、F：20億円未満とします。(当初契約金額に基づき設定しています。)

※電気供給施設運用等委託業務の委託範囲はPW・GW、熱供給施設運用等委託業務の委託範囲はPWとします。

※BOO方式は、協会が設備を所有することなく、受注者が設備を設置、所有、運用し、会期後、撤去する方式であり、受注者のノウハウ、創意工夫によりコストの縮減、環境負荷の低減（リユース他）等を図るもの。

※以前に今後の主な発注案件の表に掲載したランドスケープ工事については、既発注の「施設整備事業（PW北東工区）」「施設整備事業（ PW南東工区）」「施設整備事業（ PW西工区）」「施設整備事業 （GW工区）」の

  契約変更により実施しています。

※入札・契約結果情報の詳細は入札情報公開サービスにて公表しております。

2 EVバス充電設備設置等委託業務その２ 充電設備等設置業務・撤去業務　各一式

設備設置等業務委託（設置工事及び撤去工事含む）

F 2024.3.1

～2025.4 一般競争入札(価格競争方式） F 2024.8.11 サイン工事 会場内の案内誘導サインの製作、設置工事　各一式

一般競争入札(価格競争方式）

工作物設置及び撤去

ゲート雨避け設置・撤去業務

1 EVバス充電設備設置等委託業務その１
充電設備等設置業務・撤去業務　各一式

管理システム等運用業務　　　　　一式
　　～2026.3 一般競争入札(価格競争方式）

サイン工事

1 ゲート雨避け設置業務 ～2025.12 F 2024.8.30

3 尼崎地区会場外駐車場建築物の賃貸借
管理運営施設、来場者トイレ・バス待合上屋　　延べ面積約840㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む
2023.8～2026.1 一般競争入札(価格競争方式)  F 2023.11.10

1
夢洲地区交通ターミナル及び舞洲地区

会場外駐車場等建築物の賃貸借

管理運営施設、来場者トイレ、バス待合上屋　　延べ面積約5,200㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む
2023.8～2026.1 一般競争入札(価格競争方式)  F 2023.11.10

2 堺地区会場外駐車場建築物の賃貸借
管理運営施設、来場者トイレ、バス待合上屋　　延べ面積約1,300㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む
2023.8～2026.1 一般競争入札(価格競争方式)  F 2023.11.10

一般競争入札(総合評価方式）

BOO（Build・Own・Operate）方式※
2023.2～2026.9 2023.3.13

D 2022.9.7

　　～2026.3 一般競争入札(価格競争方式） F 2024.5.10

2

1 電気供給施設運用等委託業務

熱供給施設運用等委託業務
冷水プラント（帯水層・海水熱利用含む）

設置、運用・維持、撤去
D

電気設備（特高・高圧受変電設備、自動火災報知システム）

設置、運用・維持、撤去
2022.9～2026.12

一般競争入札(総合評価方式）

BOO（Build・Own・Operate）方式※

6



建築工事（業務委託・工事請負）　工区割図

参考資料

管理施設

GW

※今後の調整状況により、現在の配置計画については、変更が生じうる。

PW北東

（リング東含む）

PW西

（リング西含む）

PW南東

（リング南含む）

休憩所１

休憩所２

休憩所３

休憩所４

トイレ１トイレ２

トイレ３

トイレ４

トイレ５

トイレ８

トイレ７

トイレ６

展示施設

ギャラリー

ポップアップステージ(東内) 

ポップアップステージ(東外）
 

ポップアップステージ(西)

ポップアップステージ(北)

サテライトスタジオ(東)
サテライトスタジオ(西)



位置図

JR桜島駅

舞洲

夢洲

桜島駅シャトルバス

仮設乗降場

桜島駅シャトルバス仮設乗降場整備工事

3

ユニバーサルスタジオ東

ユニバーサルシティ駅前

ユニバーサルスタジオ前

桜島駅前

桜島2
桜島2南

桜島駅

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン

ユニバーサルシティ駅前桜島2

ユニバーサルスタジオ西

桜島駅シャトルバス仮設乗降場

桜島駅シャトルバス仮設乗降場

舞洲

夢洲

参考資料



賃貸借　夢洲地区交通ターミナル等建築物の賃貸借

参考資料

※今後の案件調整などにより、変更する場合があります。



造園工事（工事請負）　静けさの森工区

参考資料

静けさの森

※今後の案件調整などにより、変更する場合があります。



建築工事（業務委託・工事請負）　工区割図

参考資料

管理施設

GW

大催事場

迎賓館

※今後の調整状況により、現在の配置計画については、変更が生じうる。

: 今回協会発注施設

: 工事用出入口（予定）

PW北東

（リング東含む）

PW西

（リング西含む）

PW南東

（リング南含む）

小催事場

テーマ館

中島館

落合館

福岡館

河森館

小山館

河瀨館

石黒館

宮田館



  土木工事（工事請負）　工区割図

：会場基盤整備工事（その1）

：会場基盤整備工事（その2）

その２

その１

：会場基盤整備工事（その3）

：会場基盤整備工事（その4）

：会場基盤整備工事（その5）

：会場基盤整備工事（その6）

その３

その６

その５

その４

参考資料

※今後の案件調整などにより、変更する場合があります。

※今後の調整状況により、現在の配置計画については、変更が生じうる。
※今後の調整状況により、現在の配置計画については、変更が生じうる。


